UNTER-ESTRICH-DÄMMMATTE AUS
RECYCELTEN POLYMEREN MIT HOHER
KLEBELEISTUNG
ZERTIFIZIERT
Die Wirksamkeit der Unter-Estrich-Dämmmatte wurde in den Labors des
Zentrums für industrielle Forschung der Universität Bologna nachgewiesen.
NACHHALTIGKEIT
Recycelt und recycelbar. Polyurethan aus Produktionsabfällen, die sonst
entsorgt werden müssten, werden in diesem Produkt auf intelligente
Weise verwendet.
LEISTUNGSSTARK
Das spezielle Gemisch bietet ausgezeichnete Elastizität, mit der Dämp-
fungswerte über 30 dB erreicht werden.
VOC-ANFORDERUNGEN
Die Zusammensetzung der Matte schützt die
Gesundheit und erfüllt die empfohlenen VOC-
Grenzwerte.
SICHER
Polyurethan ist ein edles Polymer, das im Lau-
fe der Zeit elastisch bleibt, ohne nachzugeben
oder seine Leistung zu verändern.
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. H(1) L Stärke Af
(2)
[m] [m] [mm] [m2]
SILFLOORPUR10 1,6 10 10 15 6
SILFLOORPUR15 1,6 8 15 12 6
SILFLOORPUR20 1,6 6 20 9 6
(1)1,5 m Polyurethan-Agglomerat und Dampfsperre + 0,1 m Dampfsperre zur Überlappung mit integriertem Klebestreifen.
(2)Ohne Berücksichtigung des Überlappungsbereichs.
ZUSAMMENSETZUNG
Dampfsperre aus Polyethylen

bei die Kanten sofort auf den Überlappungen fixiert werden.
SORTIMENT
Verschiedene Stärken und damit unterschied-
liche technische Spezifikationen ermöglichen
den Einsatz in diversen Bereichen und Estrich-
dicken.
LUFTDICHT
Dank der Deckschicht aus Polyethylen ist das
Produkt vollkommen wasser- und wasser-
dampfundurchlässig.
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. H(1) L Stärke Af
(2)
[m] [m] [mm] [m2]
SILFLOORTEX6 1,10 10 6 10 12
SILFLOORTEX10 1,10 10 10 10 6
SILFLOORTEX15 1,10 5 15 5 12
(1)1 m Filz und Dampfsperre + 0,10 m Dampfsperre zur Überlappung mit integriertem Klebestreifen.
(2)Ohne Berücksichtigung des Überlappungsbereichs.
ZUSAMMENSETZUNG
Dampfsperre aus Polyethylen, hergestellt mit